
 1

Tale ved overrækkelse af Holstebro Kulturpris 2009  

til Ulrik Skeel, Odin Teatret 

På Knudsens 5. november 2009 kl. 21.30 

 

Kære Ulrik. 
 
KULTURPRISEN 
Holstebro kommunes kulturpris kan tildeles enkeltperso-
ner, grupper, foreninger og institutioner i eller uden for 
Holstebro Kommune: 
 

• Der har ydet en fremragende indsats inden for bil-
ledkunst, drama, musik, dans eller andet kunstne-
risk område som amatør eller professionel 

 
• Der har været med til at fremme og synliggøre kul-

turelle aktiviteter i Holstebro kommune 
 

• Der har udvist kulturelt mod og nytænkning 
 

• Der har taget initiativer og virket som igangsætter 
og inspirator på det kulturelle område. 

 
 
KULTURUDVALGETS UDVÆLGELSE 
I kulturudvalgets behandling af de indsendte forslag var 
der naturligvis emner, der ramte et enkelt af de nævnte 
krav for at kunne blive prismodtager.  Men ved to møder 
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og grundige drøftelser i udvalget blev det mere og mere 
klart, at der faktisk var en person, der ikke bare dækkede 
et af de nævnte krav, men dem alle fire. 
 
Det var dig Ulrik! 
 
OM ULRIK SKEEL 
Du har siden du kom til Odin Teatret i 1969 levet og åndet 
for kulturen og kunsten som en udviklende platform, der 
altid er i bevægelse og skaber forandring.  
 
Først som skuespiller, siden som den der blev hjemme, 
når de andre rejste ud.  Og hvor du samtidig med at pas-
se på teatrets hjemmebane også havde tid og kræfter til 
at stille din viden og dit organisations talent til rådighed for 
en lang række kulturtiltag, der med dig som inspirator og 
kærlig indpisker har givet deltagere og publikum utrolig 
mange oplevelser. 
 
Du gør visioner synlige og evner at omsætte dem i prak-
sis.  
 
Du er altid parat til at dele din viden med andre og er fuld 
af energi og engagement.  
 
Du går ikke på kompromis med kvalitet.  
 
Du er ihærdig og har udblik til verden og ser, hvad den 
kan give os alle af nye og rigere oplevelser. 
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POESI PÅ EN TORSDAG 
Dit nyeste initiativ, som du har udviklet sammen med go-
de kolleger - ”Poesi på en Torsdag” - er netop et eksem-
pel på din søgen efter nye veje, der skal prøves. Og som 
har vist sig at være mere end bæredygtigt.  
 
Her har du - og I - løftet en kunstart, der normalt ikke har 
den store flok af interessenter til et tilløbsstykke.  
Der har dagsorden-sat for hele Danmark, at Poesi skal 
høres i Holstebro på en torsdag! 
 
CITAT AF ULRIK OM ”MØRKET” 
Den 18. september 2008 blev der holdt møde i Kultur-
samarbejdet i det gamle Ringkøbing Amt.  
 
Her var du igen en central person i opbygningen af hele 
kultur-festival ”Mørket”, der med stor succes og stor del-
tagelse netop er afsluttet. 
 
Du holdt et indlæg, der ligesom skulle fortælle, hvorfor 
lige ”Mørket”! 
 
CITATET 
”I begyndelsen var ”Mørket”, og vi var alle sammen i 
det, og vi vidste ikke, hvad vi skulle stille op med det.  
 
”Mørket” var et begreb, vi ikke vidste, hvad stod for. 
Vi kunne ingenting se på grund af ”Mørket”. 
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Men der var et eller andet i os - en drift, en nysgerrig-
hed, som ikke ville slippe os, og som krævede, at vi 
fandt en vej gennem ”Mørket”. Og måske, hvis vi var 
heldige, nåede frem til et punkt, hvor vi kunne se. 
 
Noget nyt. Noget anderledes. En ny dimension. Et nyt 
aspekt. Noget, vi ikke vidste før, men som nu forøge-
de vores viden, udvidede vores horisont. Hvad kan 
være mere tilfredsstillende og berigende”. 
 
AFSLUTNING 
Det sagde Ulrik den 18. september 2008.  
 
Og det er den nysgerrighed, den drift du har i din søgen 
efter noget nyt, noget anderledes, der skal udvide din - og 
vores - horisont. 
 
Holstebro – en anderledes by. 
 
Ulrik – et anderledes menneske.  
Og netop det er vi taknemlige for. 
 
TIL LYKKE 
Tillykke, Ulrik, med Holstebro Kommunes Kulturpris 2009.  
 
 
 


